
Determinazione.175 del 03/03/2020 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.175 del 2° SETTORE del 03/03/2020  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - PEDAGGI AUTOSTRADALI CANONI E PARCHEGGI
TELEPASS - PERIODO 2020-2021-2022 - CIG Z972C4AC8E

La sottoscritta Peretto Laura in qualità di Responsabile del
Procedimento del Servizio Patrimonio Economato, attesta il regolare
svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione dell'allegato
provvedimento n.24174 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del
vigente Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di
natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

 Premesso che:
gli Amministratori di questo Comune, per ragioni legate al proprio
mandato, effettuano frequenti viaggi e trasferte utilizzando le
automobili di rappresentanza dell'Ente, dotate di telepass per un
celere accesso ai caselli autostradali;
l’Amministrazione Comunale con il contratto n. 172171046 del
17.01.2016 ha aderito al SERVIZIO VIACARD offerto dalla società
“Autostrade per l’Italia S.p.A.” che conseguentemente ha
rilasciato al Comune di Legnago n. 3 TESSERE VIACARD (n.
3.459062.25 – 3.459062.23 – 3.459062.24) ad uso delle
autovetture di servizio;

 Premesso, inoltre, che l’utilizzo di tali apparecchiature si è
reso necessario oltre che per velocizzare i pedaggi ai caselli
autostradali, anche per evitare anticipazioni di somme per i pagamenti
dei pedaggi e conseguenti richieste di rimborsi;

 Dato atto che a seguito dell’utilizzo delle apparecchiature
Telepass vengono emesse mensilmente fatture per il corrispettivo da
pagare relativo a :

canoni noleggio viacard & telepass (Telepass Srl);
pedaggi autostradali (Autostrade per l’Italia Spa);



Determinazione.175 del 03/03/2020 Pagina 2

parcheggi autostrade con ingresso telepass (Apcoa Parking Italia
spa)

 Rilevata la necessità di continuare anche per gli anni
2020-2021-2022 con il servizio sovraesposto, che permetta
un’ottimizzazione nello svolgimento del lavoro sul territorio; 

 Ritenuto di dover procedere ad impegnare, per gli anni 2020
-2021-2022 la presunta somma per il pagamento dei pedaggi autostradali
e dei canoni di locazione stimati in complessivi € 950,00 annui, che
verranno mensilmente fatturati rispettivamente dalla società “Telepass
S.r.l.", "Autostrade per l'Italia spa" e "Apcoa Parking Italia spa”; 

 Considerato che tale servizio non esiste in CONSIP e non è
previsto nessun bando presso il portale Acquistinrete;

 Dato atto che è stato acquisito il codice richiesto
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità
dei pagamenti, CIG CIG: Z972C4AC8E;

 Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità,
relativi all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva
liquidazione dellarelativa spesa; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020
–dichiarata immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo
di Gestione per il triennio 2020-2021-2022”;

 Richiamato il vigente regolamento comunale dei lavori, servizi
e forniture in economia approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 114 del 7.12.2011;

D E T E R M I N A

1. di procedere all’impegno di spesa necessario per il pagamento
delle spese derivanti dall’utilizzo dei Telepass in dotazione
all’Ente forniti dalla soc. Telepass S.p.a. (P.IVA:
IT09771701001), con sede in Roma, Via A. Bergamini n. 50 – per
l'importo di € 950,00, relativamente alle auto facenti capo
all’Ente utilizzate per il transito sui percorsi autostradali a
pagamento che verranno richiesti dalla Soc. Autostrade S.p.a. e
parcheggi dalla ditta Apcoa Parking Italia spa;

2. Di impegnare la somma di:
€ 950,00 al Cap. 170.01 del PEG 2020-2022 annualità 2020;
€ 950,00 al Cap. 170.01 del PEG 2020-2022 annualità 2021;
€ 950,00 al Cap. 170.01 del PEG 2020-2022 annualità 2022;

dando atto che le obbligazioni sono non ripetitive e scadono nei
rispettivi anni di competenza.

3. di dare atto che il CIG assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici è il seguente: Z972C4AC8E;

4. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi;



Determinazione.175 del 03/03/2020 Pagina 3

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art.
23/B D.Lgs. 33/2013;

7. di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di
Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di
natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.175 del 03/03/2020 Pagina 4


